
Fred på jorden,
fred med jorden

- om fred och konflikter människor emellan och
mellan människor och allt annat levande

Den sjätte i en serie fristående möten där naturvetenskap och 
teologi bearbetar klimat, miljö och hushållning

Stiftsgården Rättvik 14 - 16 mars 2025
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Vi ber ofta om ”fred” i våra kyrkor. Men hur tror vi att fred skapas? Har tankarna inom 
fredsrörelsen, inklusive Kristna freds, blivit inaktuella? Hur tänker vi nu? Sverige är med i Nato, 
det är krig i Ukraina och Mellanöstern (och på många mindre kända platser). Polariseringen 
ökar i samhället. "Fiender" utses och svartmålas. Unga rekryteras till soldater för att lösa 
konflikter med våld. Detta väcker aktuella frågor.

Hur främjas försoningsprocesser mellan folk? Vad menas med en rättvis fred? Har insikten att 
vår livsstil kräver mer än jordens begränsade resurser tillåter, lett till en växande vilja att slå 
vakt om våra privilegier? 

Hur ser vi nu på rätten för enskilda och nationer att värja sig mot våld? Hur ser vi på 
frågan om hämnd? Hur tänker vi kring allt levandes värdighet och helighet? Vad menar 
vi med naturens rätt? Hur tänker vi kring kyrkans roll lokalt och globalt?

Konflikter mellan människor har olika orsaker och kräver olika lösningar. De påverkar inte bara 
de direkt inblandade, utan även människor i vida cirklar. liksom allt övrigt levande.

 Rättviksseminariet vill vara en arena för goda samtal där vi tillsammans vrider och vänder på 
det som är svårt men viktigt att tala om. Välkomna till en helg med fokus på delande, utifrån 
inspirerande föreläsningar, gemensamt bibelarbete och bön. Start kl 17 på fredagen med 
middag och avslutning efter lunch kl 13 på söndagen.
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Gästföreläsare:
Peter Wallensteen, freds- och konfliktforskare, senior professor, Uppsala universitet, med
egna erfarenheter från olika konfliktområden, Cypern, Mellanöstern, Kambodja och Papua
Nya Guinea (PNG).  Han arbetar med en kartläggning av världens alla konflikter och
fredsavtal. 2013 mottog han Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen utmärkelse,

Eldh-Ekblads fredspris. ”Krigsorsaker och fredsmöjligheter i en komplex värld”. 
Föreläsning och samtal.

Malin Östman, kurssamordnare, CEMUS (Centre for Environment and 
Development Studies). ”Empatins potential”. Hur kan empati användas för 
att skapa förståelse och undvika våld? Hur är vårt förhållande till naturen
kopplat till empati och vilka andra arter identifierar oss med? Förelsäning och 
samtal.

Carina Sundberg, präst, TD, DMin, ekoteolog.  "Konfliktlösningar i Bibeln?!" I Bibelns 
texter möts människor, grupper, folk och konflikter uppstår. Jesus var ofta i konflikt. Vad 
händer om vi går i dialog med några av dessa texter, läser dem medhårs och mothårs. Finns 
där något för oss att upptäck i vår tid, för vår väg framåt? Föreläsning och samtal.

Välkomna!

Arrangörer:
Rättviksseminariet som är ett nätverk av naturvetare och teologer som utifrån ett
ekoteologiskt perspektiv bearbetar frågor om människans villkor i vår tid. Detta är
seminariets sjätte kurs i samverkan med Stiftsgården Rättvik.

Planeringsgrupp, kontaktpersoner vid frågor:
Carina Sundberg, sundberg3206@outlook.com, 073-333 71 81
Malin Östman,
Bengt Gustafsson,
Kåre Olsson, 1225@telia.com, 070-690 55 80

Läs- och lyssnartips inför kursen:
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Sidan 4 = Stiftsgårdens information om priser, bokning m m.

Kostnad för kost & logi:
Enkelrum med dusch & wc
Enkelrum med wc (dusch i korridor)
Dubbelrum med dusch & wc
Flerbäddsrum i lägergård exkl lakan & handduk (dusch & wc i korridor)

För ej övernattande tillkommer (inkl måltider)

Frukost, enkel lunch och kvällsmat ingår samt kvällssmörgås och frukt på
förmiddagarna.

Upplysningar:
Planeringsgruppen, se sidan 3, och
Pontus Gunnarsson, tel 010-160 80 07
pontus.gunnarsson@svenskakyrkan.se

Anmälan senast 14 februari (i mån av plats anmälan senare)
via hemsidan: https://stiftsgardenrattvik.se/kurser/ (klicka på önskad kurs), eller
till bokningen, tel 010-160 80 01, bokningen@stiftsgardenrattvik.se
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